216 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA
DO AMPARO

3

de Saúde DR. Osvaldo Cerqueira e do Centro de Especialidades
Odontologicas Arlindo Gomes da Silva. (ENTREGA PARCELADA).
Acontecerá no dia 15 de abril de 2014, às 08:30 horas, na sede da

Nº 64, quinta-feira, 3 de abril de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO o-

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No-  1/2014 Prefeitura Municipal. PREGÃO PRESENCIAL N 10/2014

Torna publico para aquisição de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao aten-
dimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o
período de abril a dezembro de 2014. Habilitação e projeto até:
17.04.2014, 10hs.(75) 3439-2238. Presid. da CPL - Renata Silva
Pereira .

Ribeira do Amparo-BA, 2 de abril de 2014.
RENATA SILVA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO
PREGÃO PP No-   8/2014

Convocação das empresas MASKATE DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA e PA-
PELARIA SÃO JUDAS TADEU LTDA, para a abertura dos en-
velopes e documentação do PP Nº 008/2014, para o dia 07/04/2014,
às 15:00 horas.

UALLEN BARBOSA E BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  1/2014

A Prefeita do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão
de Licitação, que adjudicou a Concorrência nº 001/2014, em favor da
Empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. CNPJ
nº 13.582.689/0001-51, vencedora da CONCORRÊNCIA 001/2014,
com uma proposta no valor de R$ 1.772.764,98 (hum milhão e
setecentos e setenta e dois mil e setecentos e sessenta e quatro reais
e noventa e oito centavos), resolve HOMOLOGAR em 02/04/2014,
considerando vencedora por apresentar a melhor  proposta  de  pre-
ços.

São Gabriel-BA, 2 de abril de 2014.

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no
dia 15/04/14, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global Por Lote, para
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios,
materiais de higiene e limpeza, materiais de expediente e papelaria,
utensílios, materiais de informática e eletroportáteis, eletrodomésticos
e móveis para escritório, materiais de costuras e bijuterias e materiais
de jardinagem, para a manutenção da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social e Combate à Pobreza do Município de Uauá-
Bahia. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as
12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Li-
citações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº.

Uauá-BA, 2 de abril de 2014.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISO DE LICITAÇÃO o-

JOÃO ANTÔNIO AZEVEDO FARIAS

GEAN ÂNGELA ROCHA PREGÃO PRESENCIAL N 18/2014

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014

A Prefeitura Municipal de Santa Inês-BA, informa que a

Tomada de Preços nº 01/2014, foi Homologada e Adjudicada, para a
empresa Henmatel Serviços Especializados Ltda, inscrita no CNPJ
sob nº 00.371.190/0001-53, com sede à Rua Cimimbu, nº 94-B,
Centro, Santo Amaro-BA, CEP: 44.200-000, OBJETO: Execução de
obra de construção de uma Quadra Esportiva Escolar Coberta, à Rua
Lafaiete Coutinho, sede do Município, no valor de R$ 476.849,00
(quatrocentos e setenta e seis mil oitocentos e quarenta e nove reais).
A Prefeitura Municipal de Santa Inês-BA, convoca a Empresa ven-
cedora para assinar o contrato imediatamente.

Santa Inês-BA, 2 de abril de 2014.
JOSÉ AFRÂNIO BRAGA PINHEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DE CÁSSIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE-Santa Rita

de Cássia-BA, torna-se público a Homologação do Processo Ad-
ministrativo nº 149/2014- PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014, em-
presa vencedora: JOAO MARCOS PIRES DA SILVA ("SUPER
POSTO SÃO MARCOS"), CNPJ nº 01.773.653/0001-76; valor R$
6.300,00 (seis mil e trezentos reais) para a gasolina equivalente a R$
3,15 (três reais e quinze centavos) o litro e R$ 10.000,00 (dez mil
reais) para o óleo diesel equivalente a R$ 2,50(dois reais e cinqüenta
centavos) o litro, totalizando o montante de: R$ 16.300,00 (dezesseis
mil e trezentos reais); objeto: Fornecimento de combustível destinado
ao abastecimento dos veículos desta Autarquia para o exercício de
2014.

Santa Rita de Cássia-BA, 6 de março de 2014.
LEIVIS LAAN BUENO LEÃO DIAS

Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2TP/2014

O Município de Santana, por seu Presidente da CPL, torna

público que no dia 22/04/2014, às 08:30h, na Praça da Bandeira, 339
- Santana-BA, Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas
a Tomada de Preços nº 002TP/2014 tendo como objeto a prestação de
serviços na reforma e ampliação de prédios escolares deste município,
observado as especificações constantes do edital e anexos.

Santana-BA, 2 de abril de 2014.
GILSON ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0004/2014. Objeto:
Aquisição de carteiras, conjuntos e armários escolares. Sessão de
Abertura: 15/04/2014, às 09:00h. Local: Prefeitura de Sento-Sé.

ENOS ANDRÉ DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO No-  61/2014

SANTA BÁRBARA COMBUSTÍVEL LTDA CNPJ 03052567/0001-
08, fulcro na Lei 8.666/93 Valor Global R$ 1.508.150,00 OBJETO:
contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado, de com-
bustível e lubrificante para abastecimento de veículos e máquinas da
frota do município. Vig: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAM: 00.02.000-
Sec Administração e Finanças; 041232222.003-Manut do Serviço de
Administração  e  Finanças;  3.3.9.0.30.01.00  Material  de  Consumo;
Fonte-00; 00.03.000-Sec de Obras e Serviços Públicos;
151225552.010-Manut   da   Sec   de   Obras   e   Serviços   Públicos;
3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo; Fonte-00 e 42; 02.04.000-Sec
Municipal de Educação; 123613332.019-Manut Ensino Fundamental;
Fonte-01. 123613332.022-Manut Fundeb 40%-Fundamental;
3.3.9.0.30.01.00-Mat de Consumo; Fonte-19; 02.05.000-Sec Mun de
Assistência Social; 081229992.030-Manut da Sec de Assistência So-
cial;  082449992.062-Manut  do  Suas-IGD  (PSB);  3.3.9.0.30.01.00
Mat  de  Consumo;  Fonte-00  e  29;  02.06.000-Sec  Mun  de  Saúde;
101224442.037-Manut do Fundo Mun de Saúde; 1236233322.035-
Manut da Sec de Saúde; 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo; Fon-
te-02. DATA DA ASS: 21/03/2014. Serra Dourada/BA. José Milton
Frota de Souza-Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No-  PP 006/2014 E PPRP 006/2014

Município de Serra Dourada por sua comissão de pregão
nomeada pelo Decreto 001/2014 fará licitação modalidade: PP
006/2014 em 15/04/2014 às 14:30h objeto: Contratação de empresa
para serviços de Gestão de Serviços das secretarias de Saúde, As-
sistência Social e Educação. PPRP 006/2014 em 16/04/2014 às
09:30h objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
construção, elétrico e hidráulico para serviços das secretarias do mu-
nicípio. Edital na sede pelo Tel (77)3686-2079. Demais atos www.ser-
radourada.ba.gov.br

Serra Dourada-BA, 2 de abril de 2014.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
o-

A CPL da PM realizará na sede: PP nº 018/2014, em
15/04/14 às 10 h, para aquisição de caiaques. Edital na sede. Di-
vulgação dos  demais  atos  do certame-Diário  Oficial:  www.ubaita-
ba.ba.io.org.br

LUCAS SANTOS FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

O Prefeito no uso das suas atribuições homologa o resultado

do julgamento da Licitação: Processo Administrativo n° 18/2014 -
Pregão Presencial nº 18/2014. Objeto: Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente para estruturação da rede de serviços da Atenção
Básica de Saúde, deste Município, à empresa A L B DE OLIVEIRA-
EPP ("MARIMED"), CNPJ nº 07.785.176/0001-45, que venceu os
Itens (01, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20
e 22).

PEDRO ROCHA FILHO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

O Pregoeiro torna público aos interessados o resultado do
julgamento referente a Licitação: Processo Administrativo n° 18/2014
- Pregão Presencial nº 18/2014. Objeto: Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente para estruturação da rede de serviços da Atenção
Básica de Saúde, deste Município. Após análise documental e o
julgamento da proposta, declara-se vencedora do certame a empresa
A L B DE OLIVEIRA-EPP ("MARIMED"), CNPJ nº
07.785.176/0001-45, que venceu os Itens (01, 03, 04, 06, 07, 08, 09,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 22).

THIAGO CARVALHO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará o pregão na sede da

PM, em 15/04/2014 às 9h, para contratação de empresa para pres-
tação de serviços de manutenção e recuperação, com troca de peças,
do veículo ônibus placa NYK-2292 pertencente à frota municipal por
menor preço global. T:(73)3236-2021. Edital na sede. Divulgação dos
demais atos do certame-Diário Oficial: www.una.ba.gov.br

Em 2 de abril de 2014.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO DE ADITIVO - CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº 024/2013. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE URANDI/BA, CNPJ nº 13.982.632/0001-40, com sede  a Rua

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO TOMADA DE PREÇOS N 7/2014 Sebastião Alves Santana, 57 - Centro, Urandi/BA, Cep: 46350 - 000,
representada pelo Prefeito Municipal - DORIVAL BARBOSA DO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014

Torna público que a sessão pública o Pregão Presencial nº

33/2014, destinado contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial hospitalares e odontologicos para manutenção dos Consultórios
Odontologicos das Unidades de Saúde da Familia, da Unidade Básica

O Prefeito do Município de Sobradinho revoga o Edital da
Tomada de Preço nº 007/2014, cujo objeto era a reforma do CES, por
razões de interesse público decorrentes de fato superveniente, con-
forme Art. 49 da Lei 8.666/93.

JOSEFA MOREIRA CRUZ

A Comissão

CARMO, brasileiro, casado, médico, RG-MG nº. 5.249.312, CPF
733.993.886-91 domiciliado à Rua Odete Alves Afonso nº 56, Bairro
Xavier residente em Urandi - BA. CONTRATADO: ACCSC - AS-
SOCIAÇÃO DO CORPO  CLÍNICO DA  SANTA CASA  DE MI-
SERICÓRDIA DE VITORIA DA CONQUISTA - BA, inscrito no
CNPJ sob o n° 04.306.928/0001-50, com sede na Praça  Hercílio
Lima, 95 Centro Vitória da Conquista/Bahia. OBJETO: Prorrogação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014040300264

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-04-03T09:06:55-0300